

c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	439		420
		439	420
3) Altri titoli		439	420
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		439	420
Totale immobilizzazioni		17.118	26.967
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		914	3.883
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione		30.480	31.053
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		31.394	34.936
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	420.705		439.561
- oltre 12 mesi			
		420.705	439.561
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	789		4.651
- oltre 12 mesi			
		789	4.651
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	1.373		2.660
- oltre 12 mesi			
		1.373	2.660

5) Verso altri			
- entro 12 mesi	201		5.107
- oltre 12 mesi			
		201	5.107
		423.068	451.979
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		245.537	121.480
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		1.241	881
		246.778	122.361
Totale attivo circolante		701.240	609.276
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari	1.363		1.406
		1.363	1.406
Totale attivo		719.721	637.649

Stato patrimoniale passivo	31/12/2012	31/12/2011
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>	50.000	50.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>	5.512	4.517
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	29.615	29.615
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	1
Altre riserve		
	29.614	29.616
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		

IX. Utile d'esercizio	36.939	19.903
IX. Perdita d'esercizio	0	0
Totale patrimonio netto	122.065	104.036
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri		
Totale fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0	72.617
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	31.407	29.513
- oltre 12 mesi		
	31.407	29.513
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	10.759	8.366
- oltre 12 mesi		
	10.759	8.366
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	340.505	310.767
- oltre 12 mesi		
	340.505	310.767
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	104.370	68.668
- oltre 12 mesi		
	104.370	68.668
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	18.626	11.563
- oltre 12 mesi		
	18.626	11.563
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	91.989	32.053
- oltre 12 mesi		
	91.989	32.053
Totale debiti	597.656	460.930
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari		66
		66
Totale passivo	719.721	637.649

Conti d'ordine	31/12/2012	31/12/2011
-----------------------	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

--	--	--

Avalli

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti

a imprese controllate da controllanti ad altre imprese	_____	_____
Altre garanzie personali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti ad altre imprese	_____	_____
Garanzie reali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti ad altre imprese	_____	_____
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo		
altri	_____	_____
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa		19.200
merci in conto lavorazione		19.200
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	19.200	
altro		19.200
	_____	19.200
4) Altri conti d'ordine		19.200
		19.200
Totale conti d'ordine		19.200
		19.200

Conto economico	31/12/2012	31/12/2011
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
-----------------------------------	--	--

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		600.635	596.802
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		(573)	8.479
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	2.432		713
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
	_____	_____	_____

		2.432	713
Totale valore della produzione		602.494	605.994
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		12.825	13.561
7) Per servizi		142.757	190.616
8) Per godimento di beni di terzi		55.265	50.669
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	219.010		214.111
b) Oneri sociali	64.119		61.984
c) Trattamento di fine rapporto	16.110		15.689
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	12.200		
		311.439	291.784
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			900
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.063		9.931
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		10.063	10.831
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		2.969	4.342
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		4.673	2.727
Totale costi della produzione		539.991	564.530
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		62.503	41.464
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			

d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	549	691
	<hr/>	<hr/>
		549
		<hr/>
		549
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	1.252	1.256
	<hr/>	<hr/>
		1.252
		<hr/>
		1.256
17-bis) Utili e Perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari		(703)
		(565)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	<hr/>	<hr/>
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	<hr/>	<hr/>
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni		
- varie (sopravvenienze attive)	168	244
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	<hr/>	<hr/>
		168
		<hr/>
		244
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie (sopravvenienze passive)	554	
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	
	<hr/>	<hr/>
		555
Totale delle partite straordinarie		(387)
		244
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		61.413
		41.143
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		

a) Imposte correnti	25.847	23.900
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate	(1.373)	(2.660)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
	24.474	21.240
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	36.939	19.903

* * *

PENISOLAZZURRA S.R.L.
Il Consiglio di amministrazione

Il Presidente - dott. Francesco Esposito _____

Il Consigliere delegato - dott. Raffaele Cafiero _____

Il Consigliere - Giuseppe Ercolano _____

PENISOLAZZURRA S.R.L.

Sede in VIA DEGLI ARANCI, 41 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

Verbale assemblea ordinaria

L'anno duemilatredecim il giorno ventitre del mese di aprile alle ore tredici presso la sala consiliare del Comune di Sorrento in Piazza Sant'Antonino si è tenuta, in prima convocazione, l'assemblea generale ordinaria dei soci convocata dalla società PENISOLAZZURRA S.R.L. per discutere e deliberare sul seguente

ordine del giorno

1. – approvazione del bilancio al 31 dicembre 2012 e della relativa relazione sulla gestione; delibere conseguenti.

Nel luogo e all'ora indicata risultano fisicamente presenti i signori:

dott. FRANCESCO ESPOSITO	Presidente del Consiglio di amministrazione
dott. RAFFAELE CAFIERO	Consigliere delegato
Sig. GIUSEPPE ERCOLANO	Consigliere

nonché i seguenti Soci, rappresentanti, in proprio o per delega, le quote costituenti il 100% (centopercento) del capitale sociale:

Avv. GIUSEPPE CUOMO Sindaco	per il socio Comune di Sorrento
dott.ssa PATRIZIA MUSTICA	per delega del socio M. T. spa
ing. AURELIO VOCCIA DE FELICE	per il socio ARCHIVIA SOLUTION s.p.a.

Le presenze dei partecipanti risultano anche dal relativo foglio presenza sottoscritto da tutti i partecipanti. Detto foglio presenze sarà conservato agli atti della società, così come la delega conferita dal socio M.T. s.p.a. per la presente assemblea.

A sensi di Statuto assume la presidenza il dott. Francesco Esposito, Presidente del Consiglio di amministrazione, il quale invita a fungere da segretario il consigliere dott. Raffaele Cafiero il quale accetta.

Costituito così l'ufficio di presidenza, il Presidente fa constatare che l'assemblea convocata deve ritenersi valida essendo stata convocata a mezzo lettere raccomandate inviate ai soci il giorno 27/03/2013 e, quindi, nei modi e nei termini previsti dall'articolo 11 dello Statuto.

Si passa quindi allo svolgimento dell'ordine del giorno.

Con riferimento all'unico punto all'ordine del giorno, prende la parola il Presidente il quale si accerta che tutti i partecipanti abbiano preso visione, avendone precedentemente ricevuta copia:

- del progetto di Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31/12/2012 come predisposto dal C.d.A.;
- della bozza della Relazione sulla gestione al Bilancio relativo al medesimo esercizio chiuso al 31/12/2012.

Apertasi la discussione, il Presidente e l'amministratore delegato illustrano brevemente ai presenti le voci del bilancio maggiormente rappresentative, nonché l'andamento della gestione anche in considerazione delle problematiche operative incontrate nel corso dell'esercizio.

A questo punto prende la parola il socio Comune di Sorrento. il quale, nel preannunciare il suo voto favorevole all'approvazione del bilancio, propone all'assemblea di procedere alla distribuzione dell'utile di esercizio di € 36.939 previo accantonamento solo del 5% alla riserva legale. In sequenza prendono la parola anche i soci Archivia Solution s.p.a. ed M.T. s.p.a. i quali, nel preannunciare anch'essi il loro voto favorevole all'approvazione del bilancio al 31/12/2012, concordano con la proposta fatta dal socio Comune di Sorrento in merito alla distribuzione dell'utile di detto esercizio.

Dopo tale discussione, nella quale sono intervenuti tutti i partecipanti all'assemblea, l'assemblea all'unanimità di voti dei presenti

delibera

- di approvare il Bilancio e la Relazione sulla Gestione relativi all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2012, così come predisposto dal Consiglio di amministrazione e che evidenzia un risultato positivo di Euro 36.939;
- di approvare la proposta del socio Comune di Sorrento circa la destinazione del risultato d'esercizio e che qui di seguito si riporta:

utile d'esercizio al 31/12/2012	Euro	36.939
5% a riserva legale	Euro	1.847
a riserva straordinaria	Euro	0
a dividendo	Euro	35.092

- di conferire ampia delega al Presidente del Consiglio di Amministrazione ed all'amministratore delegato, per tutti gli adempimenti di legge connessi con il deposito del bilancio approvato.

Dopo di che null'altro essendovi a deliberare, e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta alle ore tredici e minuti quaranta, previa lettura e unanime approvazione del presente verbale.

Il Segretario
Raffaele Cafiero

Il Presidente
Francesco Esposito

PENISOLAZZURRA S.R.L.

Sede in: VIA DEGLI ARANCI, 41 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2012**Premessa**

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 36.939.

Attività svolte

La vostra Società, costituita il 19 maggio 2005, svolge la propria attività nel settore dei servizi di consulenza per i tributi in genere e la gestione del patrimonio disponibile degli Enti Locali, in particolar modo per il Comune di Sorrento, Ente del quale è una controllata, in seguito alla Convenzione stipulata con l'Ente controllante il 25/07/2005, rep. 331. Tale convenzione aveva durata iniziale di sei anni ed è stata operativa, a seguito di intervenute proroghe, fino al 31/12/2012 data in cui la società ha cessato la propria attività; in tale data si è provveduto anche al licenziamento di tutti i dieci dipendenti in forza fino a tale data.

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La vostra società non appartiene ad alcun gruppo, mentre risulta controllata con una quota pari al 51% del capitale sociale da parte del socio Comune di Sorrento (Na), socio controllante che attualmente rappresenta anche l'unico cliente della società. Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4, c.c., si riportano i dati essenziali del Rendiconto di Gestione dell'anno 2011 (approvato il 27/11/2012, delibera C.C. n. 89) dell'Ente Comune di Sorrento che esercita attività di direzione e coordinamento della società:

ATTIVO		
Immobilizzazioni immateriali	€	74.235,04
Immobilizzazioni materiali	€	73.187.611,26
Immobilizzazioni finanziarie	€	<u>849.947,73</u>
Totale immobilizzazioni	€	74.111.794,03
Rimanenze	€	0,00
Crediti	€	31.540.085,05
Disponibilità liquide	€	<u>10.203.398,99</u>
Totale attivo circolante	€	41.743.484,04
Ratei e risconti attivi	€	<u>92.232,22</u>
Totale Attivo	€	115.947.510,29
PASSIVO		
Patrimonio netto	€	54.072.119,46
Conferimenti	€	23.941.753,17
Debiti	€	37.933.637,66
Ratei e risconti passivi	€	<u>0,00</u>
Totale Passivo	€	115.947.510,29

CONTI D'ORDINE		
Impegni opere da realizzare	€	28.654.649,58
CONTO ECONOMICO		
Proventi della gestione	€	24.017.216,80
Costi della gestione	€	<u>24.096.788,25</u>
Risultato della gestione	€	- 79.571,45
Proventi ed oneri da partecipate	€	10.816,08
Proventi e oneri finanziari	€	- 861.700,92
Proventi ed oneri straordinari	€	<u>1.337.302,94</u>
Risultato economico dell'esercizio	€	406.846,65

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

A seguito di richieste pervenute dal Comune di Sorrento nelle date 09/08/2012 (nota prot. 33844 dell'Ente) e 19/11/2012 (nota prot. 48390 dell'Ente), in data 04/12/2012 (ns. nota al prot. 51084 dell'Ente) è stata concessa allo stesso Ente, che è socio di maggioranza ed unico cliente della società, una riduzione anche sui compensi dell'anno 2012 da corrispondere sia per quanto riguarda la gestione della COSAP, sia per quanto riguarda la realizzazione/aggiornamento del SIT, sia infine per quanto riguarda il supporto ordinaria all'Ufficio Tributi, e che ha comportato una riduzione dei ricavi di competenza del 2012 per complessivi Euro 45.877.

Come sopra già riferito, la citata Convenzione che ha regolato i rapporti con l'Ente Comune e che era scaduta in data 25/07/2011, è stata prorogata più volte fino al 31/12/2012, data nella quale ha avuto termine l'attività operativa della società. Risultano a tutt'oggi da quantificare, e quindi da incassare, gli aggi spettanti sull'attività accertativa svolta nel corso degli anni da parte della società (in particolare su ICI, TARSU e COSAP) e per i quali si dovranno attendere i relativi incassi dei tributi da parte dell'Ente.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2012 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi, atteso anche la circostanza che al momento non risulta facile individuare i tempi per l'eventuale messa in liquidazione della società a seguito della impossibilità di continuare l'attività sociale.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Si precisa pertanto che:

- i bilanci degli esercizi 2011 e 2012 sono perfettamente comparabili;
- non vi sono state modifiche nei criteri previsti al n. 6 dell'art. 2423-*bis*, c.c.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote predisposte dall'Amministrazione Finanziaria per il settore di appartenenza.

Le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base alle leggi (speciali, generali o di settore); altresì non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o

volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Operazioni di locazione finanziaria (*leasing*)

La società non ha in essere alcuna operazione di *leasing* alla data di bilancio.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo non è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Rimanenze magazzino

Le materie di consumo sono iscritte al minore tra il costo di acquisto ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il *costo specifico*.

I lavori in corso di esecuzione (trattasi degli accertamenti ICI e TARSU elaborati per conto del Comune di Sorrento come da Convenzione) sono iscritti in base al:

- *criterio della percentuale di completamento o dello stato di avanzamento*: i costi, i ricavi e il margine di commessa vengono riconosciuti in funzione dell'avanzamento dell'attività produttiva. Pertanto le rimanenze sono valutate a corrispettivo facendo concorrere i ricavi in ragione dell'avanzamento dei lavori. Per l'applicazione di tale criterio si è adottato il seguente parametro:
- metodo del costo sostenuto (*cost to cost*).

Fondo T.F.R.

Tale voce non figura più in bilancio in quanto, come detto, i dipendenti sono stati tutti licenziati al 31/12/2012, con corresponsione del TFR maturato fino a tale data, a seguito del termine dell'attività operativa avvenuto alla data di bilancio.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti per l'anno di imposta 2012 (modello UNICO2013SC);
- l'ammontare delle imposte pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte nell'esercizio (compensi al C.d.A. di competenza dell'anno 2012, ma non corrisposti entro il 31/12/2012).

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non vi sono crediti o debiti espressi originariamente in valuta estera.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

La valutazione dei beni di terzi presso l'impresa è stata effettuata secondo il valore desunto dalla documentazione esistente nel caso dei beni materiali (beni in noleggjo).

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico aziendale, ripartito per categoria, non ha subito, rispetto al precedente esercizio, alcuna variazione fino alla data del 31/12/2012.

Come riferito, il 31/12/2012 ha rappresentato l'ultimo giorno lavorativo dei dieci dipendenti in forza alla società in quanto in tale data sono stati licenziati per effetto del termine dell'attività operativa.

Organico	31/12/2012	31/12/2011	Variazioni
Impiegati	9	9	0
Operai	1	1	0
Altri			
Totali	10	10	0

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore del *terziario*.

Attività**B) Immobilizzazioni****II. Immobilizzazioni materiali**

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
16.679	26.547	(9.868)

Attrezzature industriali e commerciali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	27.983
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(14.237)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2011	13.746
Acquisizione dell'esercizio	195
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(4.635)
Saldo al 31/12/2012	9.306

Altri beni*(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)*

Descrizione	Importo
Costo storico	68.682
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(55.881)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2011	12.801
Acquisizione dell'esercizio	
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(5.428)
Saldo al 31/12/2012	7.373

Gli "altri beni" sono rappresentati da mobili ed arredi per ufficio, nonché di macchine elettroniche d'ufficio.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C.c.).

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
439	420	19

Crediti

Descrizione	31/12/2011	Incremento	Decremento	31/12/2012
Imprese controllate				
Imprese collegate				
Imprese controllanti				
Altri (dep.cauzionali)	420		(19)	439
Arrotondamento				
Totali	420		(19)	439

C) Attivo circolante**I. Rimanenze**

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
31.394	34.936	(3.542)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Le rimanenze di materiali di consumo al 31/12/2012 ammontano ad € 914.

I lavori in corso su ordinazione si riferiscono alla commessa pluriennale relativa agli accertamenti dell'I.C.I. (per € 17.513) e della TARSU (per € 12.967) effettuati per il Comune di Sorrento in base alla Convenzione, notificati ai contribuenti nel corso del 2005, del 2006, del 2007, del 2008, del 2009, del 2010, del 2011 e del 2012, ed a fronte dei quali o non è ancora avvenuta la maturazione del relativo aggio (pari al 25.80%) da corrispondere alla società al momento dell'effettivo incasso da parte dell'Ente stesso, oppure non si è ancora proceduto alla relativa fatturazione.

Nella valutazione di tale voce si è anche tenuto conto dell'avvenuta iscrizione a ruolo, da parte del Comune di Sorrento, degli importi (per imposta, sanzioni ed interessi) definiti, ma non ancora versati all'Ente dai contribuenti.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
423.068	451.979	(28.911)

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti				
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate				
Verso controllanti	420.705			420.705
Per crediti tributari	789			789
Per imposte anticipate	1.373			1.373
Verso altri	201			201
Arrotondamento				
Totali	423.068			423.068

I crediti verso il socio controllante Comune di Sorrento sono relativi ad € 260.208 per fatture già emesse al 31/12/2012 e per € 160.497 per fatture da emettere al 31/12 a fronte di servizi già maturati.

Le imposte anticipate (IRES) per Euro 1.373 sono relative a differenze temporanee deducibili e sorte nell'esercizio 2012 in quanto quelle sorte nel 2011 sono state del tutto riassorbite; per una descrizione dettagliata di tali differenze, nonché delle ragioni che rendono possibile l'iscrizione del beneficio fiscale potenziale ad esse connesso, si rinvia al relativo paragrafo nell'ultima parte della presente nota integrativa.

Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
246.778	122.361	124.417

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011
Depositi bancari e postali	245.537	121.480
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa	1.241	881
Arrotondamento		
Totali	246.778	122.361

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

I depositi bancari sono rappresentati per € 200.646 dalla Banca CARIPARMA e per € 42.815 dalla Deutsche Bank (per entrambe trattasi delle filiali in Sorrento); la differenza di € 2.076 si riferisce ai due c/c postali di cui è titolare la società.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
1.363	1.406	(43)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2012, ratei e risconti aventi durata superiore ad un anno.

La composizione della voce è così dettagliata (art. 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Su spese telefoniche	850
Su polizze assicurative	117
Altri vari di ammontare singolo non apprezzabile (canoni antic.)	396
Totale	1.363

Passività

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
122.065	104.036	18.029

Descrizione	31/12/2011	Incrementi	Decrementi	31/12/2012
Capitale	50.000			50.000
Riserva legale	4.517		(995)	5.512
Riserva straordinaria	29.615			29.615
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		2	(1)
Utile (perdita) dell'esercizio	19.903	36.939	19.903	36.939
Totali	104.036	36.939	18.910	122.065

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva straordinaria	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	50.000	3.401	29.615	22.324	105.339
Destinazione del risultato dell'esercizio		1.116		(1.116)	0
Altre variazioni (arrotondamento Euro)			1		1
Distribuzione dividendi ai soci				(21.208)	(21.208)
Risultato dell'esercizio precedente				19.903	19.903
Alla chiusura dell'esercizio precedente	50.000	4.517	29.616	19.903	104.036
Destinazione del risultato dell'esercizio		995		(995)	0
Distribuzione dividendi ai soci				(18.908)	(18.908)
Altre variazioni (arrotondamento Euro)			(1)		(1)
Risultato dell'esercizio corrente				36.939	36.939
Alla chiusura dell'esercizio corrente	50.000	5.512	29.615	36.939	122.065

Il capitale sociale è così composto.

Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote sottoscritte il 19/05/2005	5.000	10
Totale	5.000	

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	50.000	B			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		A, B, C			
Riserve di rivalutazione		A, B			
Riserva legale	5.512	A, B			
Riserve statutarie		A, B			
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve (riserva straordinaria)	29.614	A, B, C	29.614		20.843
Utili (perdite) portati a nuovo		A, B, C			
Totale	85.126		29.614		20.843
Quota non distribuibile	55.512				
Residua quota distribuibile	29.614				

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto, si precisa che non vi sono in bilancio Riserve di rivalutazione, riserve statutarie, riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione, Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione o riserve incorporate nel capitale sociale.

Nel corso del 2012 sono stati distribuiti dividendi ai soci per complessivi € 18.908 quale quota disponibile dell'utile di esercizio al 31/12/2011 (ovvero il 95% al netto quota destinata, come per legge, alla *riserva legale*).

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
	72.617	(72.617)

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2011	Incrementi	Decrementi	31/12/2012
TFR, movimenti del periodo	72.617	16.110	88.727	0

Come riferito, tale voce non risulta più presente in bilancio al 31/12/2012 in quanto i dipendenti della società sono stati tutti licenziati al 31/12 con corresponsione di tutto il TFR maturato.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
597.656	460.930	136.726

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	31.407			31.407
Debiti verso imprese collegate	10.759			10.759
Debiti verso controllanti	340.505			340.505
Debiti tributari	104.370			104.370
Debiti verso istituti di previdenza	18.626			18.626
Altri debiti	91.989			91.989
Arrotondamento				
Totali	597.656			597.656

I debiti più rilevanti al 31/12/2012 risultano così costituiti:

Vs. controllante Comune di Sorrento:

- l'importo del debito è rappresentato per Euro 19.527 dagli incassi effettuati nel corso del quarto trimestre del 2012 quale concessionaria del servizio riscossione CIMP/DPA, e quanto ad Euro 320.978 dagli incassi effettuati quale concessionaria del servizio riscossione del COSAP nei trimestri terzo e quarto

del 2012;

Debiti tributari:

- essi sono dovuti ad Euro 61.583 per l'IVA, quanto ad Euro 8.019 per l'IRES a saldo 2012, quanto ad Euro 782 per il saldo TARSU 2012 e quanto ad Euro 33.986 per le ritenute operate alla fonte a titolo di acconto quale sostituto d'imposta. Tale voce accoglie solo le passività per imposte certe e determinate;

Altri debiti:

- essi sono dovuti quanto ad Euro 720 per emolumenti da corrispondere ai componenti del C.d.A. di competenza del 2012, e quanto ad Euro 91.269 per retribuzioni, tredicesima, quattordicesima, TFR ed importo transazioni da corrispondere al personale dipendente. Con tutti i dipendenti è stata sottoscritta, con l'ausilio delle organizzazioni sindacali ed al momento del licenziamento, apposita transazione a definizione di ogni eventuale loro pretesa futura corrispondendo ai medesimi un bonus *una tantum* che ha avuto un costo complessivo per la società di Euro 12.200.

Nessun debito è assistito da garanzia reale su beni sociali e/o di terzi.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti ottenuti. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Il debito *verso imprese collegate* si riferisce interamente a consulenze e compensi da corrispondere al socio M. T. s.p.a.

Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
	66	(66)

Conti d'ordine

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 9, C.c.)

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazioni
Rischi assunti dall'impresa			
Impegni assunti dall'impresa			
Beni di terzi presso l'impresa	19.200	19.200	
Altri conti d'ordine			
Totali	19.200	19.200	

Conto economico

A) Valore della produzione

	Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
	602.494	605.994	(3.500)
Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	600.635	596.802	3.833
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione	(573)	8.479	(9.052)
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	2.432	713	1.719
Totali	602.494	605.994	(3.500)

Il dettaglio dei ricavi delle prestazioni rese nel 2012 nei confronti dell'unico cliente Comune di Sorrento è il seguente:

- 1) - consulenza di supporto alla gestione ordinaria tributi per € 140.000;
- 2) - consulenza gestione patrimonio immobiliare per € 35.000;
- 3) - gestione infrazioni al Codice della Strada per € 107.051;
- 4) - gestione completa COSAP per € 102.854;
- 5) - liquidazione ed accertamento tributi comunali per € 132.904;
- 6) - realizzazione SIT per € 50.000;
- 7) - gestione completa CIMP/DPA per € 32.826.

Come già sopra riferito in premessa, a seguito di richieste pervenute dal Comune di Sorrento nelle date 09/08/2012 (nota prot. 33844 dell'Ente) e 19/11/2012 (nota prot. 48390 dell'Ente), in data 04/12/2012 (ns. nota al prot. 51084 dell'Ente) è stata concessa allo stesso Ente, che è socio di maggioranza ed unico cliente della società, una riduzione anche sui compensi dell'anno 2012 da corrispondere sia per quanto riguarda la gestione della COSAP, sia per quanto riguarda la realizzazione/aggiornamento del SIT, sia infine per quanto riguarda il supporto ordinaria all'Ufficio Tributi, e che ha comportato una riduzione dei ricavi di competenza del 2012 per complessivi Euro 45.877.

B) Costi della produzione

	Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
	539.991	564.530	(24.539)
Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	12.825	13.561	(736)
Servizi	142.757	190.616	(47.859)
Godimento di beni di terzi	55.265	50.669	4.596
Salari e stipendi	219.010	214.111	4.899
Oneri sociali	64.119	61.984	2.135
Trattamento di fine rapporto	16.110	15.689	421
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale (<i>bonus transazioni</i>)	12.200		12.200
Ammortamento immobilizzazioni immateriali		900	(900)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	10.063	9.931	132
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime	2.969	4.342	(1.373)
Oneri diversi di gestione	4.673	2.727	1.946
Totali	539.991	564.530	(24.539)

Costi per materie di consumo e Costi per servizi

Le voci più significative di tali costi sono le seguenti:

- materiali di consumo, di cancelleria e moduli autoimbustante per notifica contravvenzioni al C.d.S. per € 12.825 (voce B6);
- consulenze tecniche varie per accatastamento e rilascio certificazioni energetiche per immobili patrimonio comunale per complessivi € 8.288;
- assistenza amministrativo-contabile ed aggiornamento della contabilità aziendale per € 4.368;
- assistenza alla gestione del patrimonio per € 1.475;
- assistenza alla gestione tributi ed all'attività di accertamento per € 12.281;
- spese per pulizia locali per € 5.893;
- costo degli emolumenti corrisposti al Consiglio di Amministrazione per € 31.536 (- 9% ca. rispetto all'esercizio chiuso al 31/12/2011);
- consulenza legale e notarile per € 26.208;
- consulenza del lavoro per € 4.576;
- consulenza realizzazione ed implementazione SIT e revisione numerazione civica per € 1.800;
- spese collegamento con il Comando VV.UU. per € 3.994;
- collaborazioni a progetto per € 3.146;
- utenze varie (Enel e spese telefoniche) per € 6.030;
- assistenza e servizi software per € 5.140;
- buoni mensa riconosciuti ai dipendenti per € 10.008 (ivi incluso le esistenze iniziali al 01/01/2012);
- attività di supporto che la catalogazione e la scannerizzazione dei verbali CdS per Euro 6.300.

Godimento beni di terzi

La voce comprende, tra l'altro, per € 27.566 il canone di locazione degli uffici corrisposto all'ARIPS, per € 16.618 il noleggio dei vari software utilizzati e per € 4.754 il noleggio di attrezzature e macchine d'ufficio varie.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compreso il costo di Euro 12.200 per il *bonus una tantum* loro concesso a fronte delle citate transazioni operate con tutti i dipendenti al momento del loro licenziamento.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
(703)	(565)	(138)

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	549	691	(142)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(1.252)	(1.256)	4
Utili (perdite) su cambi			
Totali	(703)	(565)	(138)

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altri	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi su titoli					
Interessi bancari e postali				549	549
Interessi su finanziamenti					
Interessi su crediti commerciali					
Altri proventi					
Arrotondamento					
Totali				549	549

Interessi e altri oneri finanziari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi bancari					
Interessi fornitori					
Interessi medio credito					
Sconti o oneri finanziari				1.252	1.252
Interessi su finanziamenti					
Arrotondamento					
Totali				1.252	1.252

Imposte sul reddito d'esercizio

	Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
	24.474	21.240	3.234
Imposte	Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazioni
Imposte correnti:	25.847	23.900	1.947
IRES	16.615	14.019	2.596
IRAP	9.232	9.881	(649)
Imposte sostitutive			
Imposte differite (anticipate)	(1.373)	(2.660)	1.287
IRES	(1.373)	(2.660)	1.287
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totali	24.474	21.240	3.234

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio secondo le aliquote

(IRES al 27,5% ed IRAP al 4,97%) vigenti per il periodo di imposta 2012.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità anticipata, mentre quella differita non è presente.

Fiscalità anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le differenze temporanee al 31/12/2012 per complessivi € 4.992 provengono interamente dall'esercizio 2012 in quanto detto anno ha completamente assorbito quelle provenienti dall'esercizio precedente. Esse riguardano esclusivamente i compensi ai componenti il consiglio di amministrazione di competenze dell'anno, ma non corrisposti entro la chiusura dell'esercizio.

Dette differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte anticipate (pari al 27.5% di detto importo) sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Rilevazione delle imposte anticipate ed effetti conseguenti:

	esercizio 31/12/2012		esercizio 31/12/2011	
	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto fiscale	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto fiscale
Imposte anticipate:				
Compensi agli amministratori non corrisposti nell'anno di competenza	4.992	1.373	9.672	2.660
Svalutazioni per perdite durevoli di Immobilizzazioni immateriali				
Fondi per rischi ed oneri				
Totale imposte anticipate		1.373		2.660
Imposte differite:				
Ammortamenti anticipati				
Ammortamenti eccedenti				
Svalutazioni di crediti				
Totale imposte differite		0		0
Imposte differite (anticipate) nette		1.373		2.660
Imposte anticipate attinenti a perdite fiscali dell'esercizio				
Imposte anticipate attinenti a perdite fiscali dell'esercizio precedente				
Differenze temporanee escluse dalla determinazione delle imposte (anticipate) e differite:				
Perdite fiscali riportabili a nuovo				
Netto		1.373		2.660

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha realizzato operazioni rilevanti con parti correlate che non siano state concluse a normali condizioni di mercato. In merito ai rapporti con il socio controllante, nonché con gli altri soci si rinvia a quanto riportato anche nel relativo paragrafo della Relazione sulla gestione.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

Non vi sono informazioni da dare ai sensi della citata norma.

Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti per il 2011 ai soli amministratori in quanto il Collegio sindacale non è presente (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.). Tale voce evidenzia una ulteriore apprezzabile diminuzione rispetto all'anno 2011 dove ammontava ad € 34.700.

Qualifica	Compenso complessivo
Amministratori (tre componenti il C.d.A.)	31.536

* * *

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili, nonché a quello approvato dall'assemblea dei soci tenutasi in data 23/04/2013.

PENISOLAZZURRA S.R.L.

Il Consiglio di amministrazione

Il Presidente - dott. Francesco Esposito _____

Il Consigliere delegato - dott. Raffaele Cafiero _____

Il Consigliere - Giuseppe Ercolano _____

PENISOLAZZURRA S.R.L.

Sede in VIA DEGLI ARANCI, 41 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2012

Signori Soci,

l'esercizio chiuso al 31/12/2012 riporta un risultato positivo pari a Euro 36.939.

Condizioni operative e sviluppo dell'attività

La vostra Società, costituita il 19 maggio 2005, svolge la propria attività nel settore dei servizi di consulenza per i tributi, per la rilevazione delle sanzioni al Codice della Strada e la gestione del patrimonio disponibile degli Enti Locali, in particolar modo all'attuale unico cliente *Comune di Sorrento* a seguito della Convenzione stipulata il 25/07/2005, rep. 331. Detta Convenzione, avente durata iniziale di anni sei a decorrere dalla data di stipula, è stata già prorogata più volte dall'Ente, da ultimo fino al 31/12/2012; nel contempo il Comune di Sorrento, dopo aver indetto una nuova gara per il riaffido a terzi dei servizi precedentemente gestiti da Penisolazzurra s.r.l., ha affidato a terzi, a far data dal 1° gennaio 2013, la gestione degli stessi. Pertanto attualmente la società non è oltremodo operativa, ma deve ancora incassare gli aggi dovuti per l'attività di accertamento (ICI, TARSU, COSAP, CIMP) svolta negli anni precedenti e dovuti al momento degli incassi effettuati da parte dell'Ente.

Ai sensi dell'art. 2428, c.c., si segnala che l'attività è stata svolta unicamente nella sede legale ed operativa di Sorrento (Na) alla via degli Aranci n. 41. Tale immobile, di proprietà dell'ARIPS, era detenuto in virtù di un contratto di locazione immobiliare stipulato in data 28/05/2009 con l'Azienda proprietaria, contratto di locazione che è stato risolto consensualmente con effetto dal 01/02/2013.

Sotto il profilo giuridico la società è controllata al 51% dal socio Comune di Sorrento, ente che attualmente è l'unico cliente della società e che svolge attività di direzione e coordinamento (art. 2497, c.c.). Come previsto dall'art. 2497-bis, comma 4, c.c., i dati essenziali del bilancio consuntivo al 31/12/2011 dell'Ente comunale sono indicati in nota integrativa.

Andamento della gestione dell'anno 2012

Per quanto riguarda le attività svolte nel corso del 2012 per i diversi servizi previsti in Convenzione, attività che sono svolte sempre con l'ausilio tecnico dei

soci-partners, si ritiene di dover qui sottolineare alcuni aspetti specifici dell'attività svolta e dei risultati raggiunti:

- i verbali per violazioni al codice della strada lavorati nel corso del 2012 sono ammontati a 22980 unità (+ 8,5% rispetto ai 21168 del 2011), riuscendo normalmente a contenere in 30/45 gg. il lasso di tempo intercorrente fra la data di emissione del verbale relativo all'infrazione commessa e quella di notifica della stessa al trasgressore; tale tempistica è stata concordata con il Comando Vigili Urbani del Comune e, salvo poche eccezioni, costantemente rispettata.

Anche per l'anno 2012 è stato utilizzato il modello di notifica *cosiddetto "autoimbustante"* con evidenti benefici in termini di chiarezza del verbale notificato e delle istruzioni contenute nello stesso.

E' stato inoltre predisposto il ruolo relativo ai verbali non incassati per l'anno 2010 per un valore complessivo iscritto a ruolo pari ad € 711.871.

Infine sono stati predisposte memorie difensive per conto dell'Ente per 549 ricorsi presentati dai trasgressori presso la Prefettura di Napoli, nonché 595 modelli per la richiesta al Prefetto di annullamento dei verbali, mentre con la consulenza dell'avv. Gabriele Cimmino, nonché l'accordo del Comando VV.UU., si è convenuto di procedere alla costituzione in giudizio dell'Ente presso il Giudice dei Pace di Sorrento per i ricorsi presentati in merito alle contravvenzioni al C.d.S. Per quest'ultima casistica, nel 2012 sono stati discussi 748 ricorsi (di cui 338 alla prima udienza);

- sanzioni amministrative non relative ad infrazioni al Codice della Strada: con la collaborazione professionale ottenuta anche in questo caso dall'avv. Gabriele Cimmino, anche nel corso del 2012 si è prestata consulenza all'Ente anche nel settore delle sanzioni amministrative che non derivino da infrazioni al Codice della Strada (quali ad esempio: infrazioni al Regolamento COSAP, esercizio dell'accattonaggio, esercizio del commercio ambulante senza autorizzazione, violazione dei limiti di emissioni sonore, violazioni in materia sanitaria, ecc...). In particolare si è fornito all'Ente assistenza e consulenza circa i procedimenti amministrativi originati dalla contestazione o notificazione della violazione, nonché formulando la redazione di pareri motivati circa la fondatezza degli avversi scritti difensivi, ove proposti, (e, quindi, sull'opportunità o meno dell'archiviazione del procedimento); inoltre, in alcuni casi, si è proceduto ad attività di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Sorrento in caso di impugnativa dell'ordinanza-ingiunzione emessa a conclusione del procedimento.

Sono state inoltre predisposte per l'Ente num. 79 ingiunzioni di pagamento per verbali elevati dal 2008 al 2011, nonché inviate a ruolo num. 22 posizioni per l'anno 2008 e num. 37 posizioni per l'anno 2009.

Nel corso dell'anno 2012, nell'espletamento di tali attività, sono stati vagliati nr. 24 procedimenti amministrativi, di cui diversi dove erano stati presentati dal trasgressore scritti difensivi.

Inoltre, l'avv. Armano e l'avv. Cimmino sono tuttora costituiti in rappresentanza del Comune di Sorrento in complessivi nove procedimenti originati dall'impugnativa dell'ordinanza ingiunzione emessa a conclusione del procedimento;

- accertamenti in materia di ICI: nel corso dell'anno 2012 sono stati predisposti ulteriori avvisi di accertamento per conto dell'Ente per un valore nominale complessivo di € 223.078 (SAL di € 133.465 del 13/06/2012, SAL di € 33.281 del 15/10/2012 e SAL di € 56.332 del 09/11/2012). Alla data di predisposizione della presente relazione gli accertamenti emessi (anni che vanno dal 2005 al 2012), e complessivamente definiti alla data del 31/12/2012, ammontano ad € 2.838.810, di cui € 1.493.365 già incassati anche per il tramite di ruoli coattivi (fino al 31/01/2013);
- accertamenti in materia di TARSU: nel corso del 2012 sono stati emessi, a mezzo di numero nove SAL, accertamenti per complessivi ulteriori € 652.688. Per raggiungere tale risultato si è proceduto all'incrocio delle risultanze tra la banca dati ICI e quella TARSU, nonché, soprattutto, alla misurazione di ulteriori piantine catastali di immobili ubicati del Comune (in particolare per le grandi utenze ed utenze abitative). Le risultanze di tali misurazioni sono state poi confrontate con le superfici precedentemente già tassate ed iscritte al ruolo Tarsu. Alla data del 28/02/2013 gli accertamenti effettuati per conto del Comune dall'inizio dell'attività sociale ed incassati, esclusivamente per il tramite di ruolo, ammontano a complessivi € 988.110. Infine si è proceduto, anche per quest'anno, alla predisposizione del ruolo ordinario per l'anno 2012 e di alcuni ruoli suppletivi;
- settore COSAP, CIMP e DPA svolto in concessione: per quanto attiene agli incassi complessivamente realizzati nel 2012, essi sono stati: COSAP € 650.000,94 di cui € 43.556,85 per num. 78 accertamenti/ingiunzioni emessi nel 2012 (a fronte di 131 avvisi complessivamente emessi); CIMP € 84.694,46 di cui € 18.760,40 per num. 95 avvisi di accertamento; DPA per € 46.611;
- si è mantenuto anche per il 2012 il collegamento ASP per gli applicativi gestionali, collegamento attivato nel 2009. Tramite questa modalità, che prevede la fornitura di un servizio di *Hosting* Virtuale su server dedicato, gli applicativi gestionali (Gidac, contenente gli archivi ICI e TARSU) sono ospitati su un'infrastruttura esterna (Asitech spa di Mantova, società realizzatrice anche del SIT) ad alta affidabilità e sicurezza, garantendo in tal modo il collegamento in tempo reale alle banche dati sia per gli uffici di Penisolazzurra che del Comune di Sorrento;
- attività di ampliamento ed aggiornamento del SIT: nel 2012 il Sistema Informativo Territoriale del Comune di Sorrento è stato costantemente aggiornato mediante le seguenti operazioni:
 - a) - aggiornamento delle banche dati ICI, TARSU del progetto Tributi mediante estrazione dati dall'applicativo Gidac;
 - b) - aggiornamento periodico e scadenzato della Cartografia e del Censuario Catastale dei progetti PRG, Ortofoto e Tributi;
 - c) - aggiornamento della banca dati anagrafica del progetto Tributi;
 - d) - pubblicazione della numerazione civica aggiornata su tutti i progetti, aggiornamento delle banche dati relative alla numerazione civica solo per il progetto Tributi;
 - e) - aggiornamento del Progetto Mappa PUC;
 - f) - aggiornamento del Progetto Mappa Turismo;

- g) - aggiornamento del Progetto Mappa Servizi;
- h) - aggiornamento del Progetto Mappa Zonizzazione Acustica;
- i) - aggiornamento del Progetto Mappa Vincoli.

Sono state messe appunto una serie di procedure finalizzate alla verifica delle posizioni ICI e TARSU con l'obiettivo di individuare potenziali evasori dei tributi ICI e TARSU.

Nel 2012 con l'ausilio della società FT-Service srl si è proceduto all'ulteriore aggiornamento della rilevazione della numerazione civica della Città; tale attività è stata implementata con la creazione di un modulo, utilizzabile esclusivamente da personale autorizzato della società Penisolazzurra, che consentirà di posizionare con esattezza i civici anche e soprattutto lungo le strade non del centro. Tale lavoro è risultato di grande interesse per il Comune di Sorrento data la mancanza ad oggi di uno stradario ufficiale che potrà essere redatto sulla base di tali informazioni;

- attività svolta in relazione al patrimonio comunale disponibile: nell'ambito di tale attività, oltre a quella relativa alla gestione delle locazioni (aggiornamento canoni, scadenza/rinnovo contratti, valutazione canoni di locazione, ecc...) si è provveduto a fornire la consulenza e l'assistenza agli uffici comunali per tutto quanto ha riguardato l'attività svolta per la dismissione di diversi immobili comunali completata, come preventivato, entro il 31/12/2012.

La società è stata inoltre incaricata dal Comune di Sorrento, a seguito delle D.G.M. n. 52/2012 e D.G.M. n. 221/2012, di valutare i beni individuati nelle predette delibere (in particolare: quattro strade comunali, sottosuoli già in Concessione permanente, alcuni fabbricati e terreni di proprietà), per i quali l'Amministrazione Comunale ha stabilito di procedere all'alienazione. A tale scopo la Società ha quindi redatto apposite perizie estimative.

Si è inoltre provveduto, con l'ausilio di un tecnico specializzato, ad espletare tutte le pratiche catastali per nun. cinque immobili di proprietà comunale, di cui uno da dismettere, consistenti in vari interventi relativamente alle problematiche riscontrate sugli stessi ivi incluso l'accatastamento.

Infine, l'attività di assistenza alla dismissione degli immobili comunali si è articolata, per ciascuno dei beni messi in vendita in:

- sopralluoghi finalizzati alla visione degli immobili da parte dei potenziali acquirenti;

- sportello informativo sulle procedure di gara, consegna modulistica e documentazione tecnica e fotografica;

- attività di consulenza svolta nei confronti dell'Ente in sede di svolgimento della gara e di aggiudicazione degli immobili.

Per quanto attiene la riduzione dei compensi di € 45.877 operata anche per l'anno 2012 a favore del Comune di Sorrento (a seguito di richieste pervenute dal Comune stesso in data 09/08/2012 ed in data 04/12/2012), si rinvia a quanto già riferito in nota integrativa.

Per quanto sopra riferito, ed anche per i risultati raggiunti dall'Ente in relazione al gettito derivante dai diversi settori nei quali la società ha collaborato, l'esercizio trascorso deve intendersi sostanzialmente positivo pur nell'incertezza che ha

caratterizzato l'esercizio a seguito della mancanza di un orizzonte temporale certo in merito alla durata delle operatività della società.

Nella tabella che segue sono indicati i risultati conseguenti negli ultimi tre esercizi in termini di valore della produzione, margine operativo lordo e il Risultato prima delle imposte. Il particolare quest'ultimo evidenzia un apprezzabile *trend* positivo:

	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
valore della produzione	602.494	605.994	596.614
margine operativo lordo	70.134	51.582	61.064
Risultato prima delle imposte	61.413	41.143	44.678

Principali dati economici

Il conto economico riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Ricavi netti	600.635	596.802	3.833
Costi esterni	219.062	253.436	(34.374)
Valore Aggiunto	381.573	343.366	38.207
Costo del lavoro	311.439	291.784	19.655
Margine Operativo Lordo	70.134	51.582	18.552
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	10.063	10.831	(768)
Risultato Operativo	60.071	40.751	19.320
Proventi diversi	2.432	713	1.719
Proventi e oneri finanziari	(703)	(565)	(138)
Risultato Ordinario	61.800	40.899	20.901
Componenti straordinarie nette	(387)	244	(631)
Risultato prima delle imposte	61.413	41.143	20.270
Imposte sul reddito	24.474	21.240	3.234
Risultato netto	36.939	19.903	17.036

Le principali voci dei "costi esterni" sono state già specificate nella Nota Integrativa alla quale si rimanda (vedere *Costi dei Servizi*).

A migliore descrizione della situazione reddituale della società si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di redditività confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
ROE netto	0,43	0,24	0,27
ROE lordo	0,72	0,49	0,54
ROI	0,09	0,07	0,08
ROS	0,10	0,07	0,07

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette			
Immobilizzazioni materiali nette	16.679	26.547	(9.868)
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie			
Capitale immobilizzato	16.679	26.547	(9.868)
Rimanenze di magazzino	31.394	34.936	(3.542)
Crediti verso Clienti			
Altri crediti	423.068	451.979	(28.911)
Ratei e risconti attivi	1.363	1.406	(43)
Attività d'esercizio a breve termine	455.825	488.321	(32.496)
Debiti verso fornitori	31.407	29.513	1.894
Acconti			
Debiti tributari e previdenziali	122.996	80.231	42.765
Altri debiti	443.253	351.186	92.067
Ratei e risconti passivi		66	(66)
Passività d'esercizio a breve termine	597.656	460.996	136.660
Capitale d'esercizio netto	(141.831)	27.325	(169.156)
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		72.617	(72.617)
Debiti tributari e previdenziali (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio e lungo termine			
Passività a medio lungo termine		72.617	(72.617)
Capitale investito	(125.152)	(18.745)	(106.407)
Patrimonio netto	(122.065)	(104.036)	(18.029)
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine	439	420	19
Posizione finanziaria netta a breve termine	246.778	122.361	124.417
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto	125.152	18.745	106.407

Dallo stato patrimoniale sopra riclassificato emerge la solidità patrimoniale della società (ossia la sua capacità mantenere l'equilibrio finanziario anche nel medio-lungo termine).

A migliore descrizione della solidità patrimoniale della società si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di bilancio attinenti sia (i) alle modalità di finanziamento degli impieghi a medio/lungo termine che (ii) alla composizione delle fonti di finanziamento, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
Margine primario di struttura	104.947	77.069	69.354
Quoziente primario di struttura	7,13	3,86	2,93
Margine secondario di struttura	104.947	149.686	126.250
Quoziente secondario di struttura	7,13	6,55	4,51

Principali dati finanziari

La posizione finanziaria netta al 31/12/2012, era la seguente (in Euro):

	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Depositi bancari	245.537	121.480	124.057
Denaro e altri valori in cassa	1.241	881	360
Azioni proprie			
Disponibilità liquide ed azioni proprie	246.778	122.361	124.417
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a breve di finanziamenti			
Debiti finanziari a breve termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	246.778	122.361	124.417
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a lungo di finanziamenti			
Crediti finanziari	(439)	(420)	(19)
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine	439	420	19
Posizione finanziaria netta	247.217	122.781	124.436

A migliore descrizione della solida situazione finanziaria della società già evidenziata dal precedente prospetto, si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di bilancio, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
Liquidità primaria	1,12	1,25	1,22
Liquidità secondaria	1,18	1,32	1,29
Indebitamento	4,90	5,13	4,65
Tasso di copertura degli immobilizzi	7,13	6,55	4,51

L'indice di liquidità primaria è pari a 1,12. La situazione finanziaria della società è da considerarsi senz'altro buona.

L'indice di liquidità secondaria è pari a 1,18. Il valore assunto dal capitale circolante netto è sicuramente soddisfacente in relazione all'ammontare dei debiti

correnti.

L'indice di indebitamento è pari a 4,90. L'ammontare dei debiti è da considerarsi fisiologico in relazione in particolare all'attività di concessionario della riscossione effettuata per COSAP, CIMP e DPA per conto del Comune. Tali voci di debito verso il Comune ammontano a complessivi € 340.505, rispetto alla debitoria a breve complessiva di € 597.656, e sono relative agli incassi del terzo e quarto trimestre 2012 effettuati quale concessionario della riscossione di alcuni canoni o diritti; essi sono incrementati anche a seguito dei ritardi verificatosi nell'incasso dei crediti vantati verso l'Ente che ammontano alla data di bilancio a complessivi € 420.705.

Dal tasso di copertura degli immobilizzi, pari a 7,13, risulta che l'ammontare dei mezzi propri e dei debiti consolidati è da considerarsi del tutto appropriato in relazione all'ammontare degli immobilizzi.

Investimenti

Nel corso dell'esercizio sono stati effettuati investimenti nelle seguenti aree:

Immobilizzazioni	Acquisizioni dell'esercizio
Terreni e fabbricati	
Impianti e macchinari	
Attrezzature industriali e commerciali	
Altri beni	195

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e consorelle

Nel corso dell'esercizio 2012 sono stati imputati al conto economico i seguenti costi sostenuti nei confronti delle seguenti imprese collegate, consorelle o società socie:

- socio M. T. s.p.a.: per € 16.618 per il noleggio dei vari software gestionali (GIDAC e Concilia) e per € 7.271 per l'assistenza alla gestione contravvenzioni al C.d.S. e per la consulenza generale sui tributi;
- socio Archivia Solution s.p.a. (ex Voccia s.p.a. che ha cambiato denominazione): per € 1.475 per l'assistenza alla gestione/vendita del patrimonio comunale e per € 1.890 per l'assistenza al contenzioso tributario da fornire al Comune (predisposizione minute delle note difensive);
- società Maggioli s.p.a., controllante del socio M.T. s.p.a., e che ha provveduto nel corso del 2012 alla incorporazione della Asitech srl di Mantova: per € 11.706 per l'acquisto dei modelli *c.d. "autoimbustanti"*, e per € 12.626 per l'aggiornamento del SIT ed il mantenimento dei vari moduli, del portale della società e per i servizi e l'assistenza *software* ivi incluso l'*hosting* delle banche dati GIDAC.

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da normali condizioni di mercato.

Si ricorda, inoltre, che nel corso del 2012 la società ha fornito i suoi servizi unicamente al socio controllante Comune di Sorrento secondo il dettaglio già esposto in nota integrativa nel paragrafo di commento ai ricavi di competenza 2012. Alla data di bilancio la società aveva crediti Vs. l'Ente per complessivi € 420.705 derivanti da fatture emesse e da emettere, e debiti per complessivi € 340.505 per COSAP, CIMP e DPA incassati quali Concessionario della Riscossione per tali voci.

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 5, c.c., ad integrazione di quanto già riferito sopra ed in nota integrativa, si ribadisce che l'Ente controllante Comune di Sorrento ha rappresentato l'unico cliente per il quale ha operato la società in virtù della Convenzione sottoscritta il 25/07/2005, rep. 331, e che per l'anno 2012 sono state apportate a detta convenzione modifiche ad alcuni compensi, previsti in misura fissa e percentuale, che hanno comportato, complessivamente, una riduzione dei ricavi di competenza di € 45.877.

Non vi sono rapporti di carattere finanziario con i soci.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

Nel corso dell'esercizio non vi sono stati movimenti relativi a tali voci.

Informazioni relative ai rischi e alle incertezze ai sensi dell'art. 2428, comma 2, al punto 6-bis, del Codice civile

Non vi sono informazioni da fornire ai sensi dell'art. 2428, comma 2, al punto 6-bis, del Codice civile.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio / Evoluzione prevedibile della gestione per il 2013

Non vi sono stati fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio. E' opportuno valutare, quanto prima, l'eventuale messa in liquidazione volontaria da parte della società atteso la impossibilità di continuare, stante l'attuale normativa, l'attività sociale.

Documento programmatico sulla sicurezza

Ai sensi dell'allegato B, punto 26, del D.Lgs. n. 196/2003 recante Codice in materia di protezione dei dati personali, gli amministratori danno atto che la Società si è adeguata alle misure in materia di protezione dei dati personali, alla luce delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 196/2003 secondo i termini e le modalità ivi indicate. In particolare segnalano che il Documento Programmatico

sulla Sicurezza, depositato presso la sede sociale e liberamente consultabile, è stato redatto in data 25/03/2006 e si è provveduto al suo aggiornamento in data 03/02/2012.

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2012	Euro	36.939
5% a riserva legale	Euro	1.847
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	35.092

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come da noi presentato.

* * *

PENISOLAZZURRA S.R.L.

Il Consiglio di amministrazione

Il Presidente - dott. Francesco Esposito _____

Il Consigliere delegato - dott. Raffaele Cafiero _____

Il Consigliere - Giuseppe Ercolano _____